[image: Герб]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 мая 2018 года								                           № 134

 О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области  от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский  Нижегородской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области  от 29 января 2018  года №99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области» согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в  разделе «Совет депутатов».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н.Шуваева).

Глава местного самоуправления                                Председатель Совета депутатов

______________Н.М.Трунина                                      __________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 25 мая 2018 года № 134

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения  о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области»  (далее - Положение) дополнить подпунктом 3.1.4. следующего содержания:
«3.1.4.Проект стратегии социально - экономического развития округа.»;
1.2. Пункт 3.2. раздела 3 Положения  изложить в следующей редакции:
«3.2.На публичные слушания или общественные обсуждения выносятся, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.».
1.3. Пункт 6.5. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.5.Публичные слушания по вопросам, указанным в подпунктах 3.1.1. - 3.1.4. назначаются Советом депутатов округа и проводятся в соответствии с настоящим Положением.
Общественные обсуждения по вопросам, указанным в пункте 3.2. назначаются главой местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области и проводятся в соответствии с настоящим Положением.
Срок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений с момента публикации муниципального правового акта округа о назначении слушаний и до дня публикации итогового документа о результатах публичных слушаний, общественных обсуждений, а именно:
По вопросам, указанным:
- в подпункте 3.1.1, 3.1.4., 3.2.  не может быть менее 30 дней, за исключением вопросов, связанных с утверждением и внесением изменений в план землепользования и застройки округа, срок проведения которых не может быть менее двух месяцев;
- в подпунктах 3.1.2., 3.1.3. - не менее 10 дней.».

image1.jpeg